
 

 

  
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 

N219   DEL 22.05.2017 
 

 

OGGETTO:Revoca deliberazione n° 0001/ 2017 e riammissione Direttore Dipartimento Materno 

Infantile 
 

Nella sede legale dell’Azienda Ospedaliera di Cosenza, il Direttore Generale Dott. Achille Gentile, 

nominato con D.P.G.R. n°5 del 12.01.2016, ha adottato la seguente deliberazione in merito 
all’argomento indicato in oggetto. 

 

 

 

 
DIREZIONE GENERALE 

 
 

    

_______________________________________________________________________ 
 

 

 

 

 

 

U.O.C. GESTIONE RISORSE ECONOMICHE E FINANZIARIE 

 

Si attesta che la spesa di €                   -scaturente dalla presente proposta, è stata registrata sul conto 

n°                   del Bilancio 2017, che presenta idonea copertura 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



PREMESSO 

 

che, l’ordinanza del Tribunale di Cosenza n° 1940/2016 RG. Gip del 4.01.2017 emessa nei 

confronti del dott. Gianfranco Scarpelli disponeva  la sospensione del citato dipendente 

dall’esercizio del pubblico ufficio da lui attualmente ricoperto  per la durata di mesi 12; 

 
Che, in  ottemperanza a quanto disposto dalla suddetta ordinanza  con deliberazione n° 

0001 del 10.01.2017 il dott. Gianfranco Scarpelli veniva sospeso  in via cautelare  anche 

dall’incarico di Direttore di Dipartimento Materno Infantile a decorrere dal 5.1.2017; 

 

che, in data 8.5.2017 è stata notificata a questa Azienda l’ordinanza n° 34/17 R.R. del 

Tribunale di Catanzaro, che ha accolto l’appello del dott. Scarpelli ed ha annullato l’ordine 

cautelare emesso dal G.I.P. di Cosenza;   

 

che, con deliberazione n° 193 del 10.05.2017 il dott. Scarpelli  è stato riammesso in servizio 

in qualità di Direttore dell’U.O.C. Neonatologia e TIN; 

 

che, alla luce della citata ordinanza del Tribunale di Catanzaro si rende necessario 

riammettere il Dott. Scarpelli anche nelle funzioni di Direttore di Dipartimento Materno 

Infantile; 

 

che, pertanto, è opportuno revocare la deliberazione n° 0001/17  di “sospensione incarico 

di Direttore di Dipartimento Infantile” e riammettere il dipendente dott. Scarpelli 

Gianfranco  nelle funzioni di Direttore di Dipartimento Materno Infantile; 

 
che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto di 

interesse, anche potenziale prevista dalla normativa vigente in materia; 

 

 che  il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della L.R. 

n° 11/2004. 

 
 

Il DIRETTORE GENERALE 

 



 
Acquisito il parere del Direttore Sanitario e del Direttore Amministrativo limitatamente alle 

rispettive competenze, 

 
Per tutto quanto in premessa, che qui si intende integralmente ripetuto e confermato, 

 
DELIBERA 

 
 
 

di revocare la deliberazione n° 0001/17 di “sospensione incarico di Direttore di 

Dipartimento Infantile” del Dott. Gianfranco Scarpelli; 

 

di riammettere, di conseguenza, il dipendente dott. Scarpelli Gianfranco  nelle funzioni di 

Direttore di Dipartimento Materno Infantile; 

 

di trasmettere il presente provvedimento all’interessato, all’U.O.C. Gestione Risorse 

Umane, all’Ufficio di disciplina della Dirigenza Medica e all’Ufficio Anticorruzione, per gli 

adempimenti ritenuti opportuni, 

 

di dare mandato al Resp. del sito aziendale di pubblicare il presente atto sul sito aziendale; 

 

di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio Sindacale 

in conformità ai contenuti dell’art. 3 – ter del D. Lgs 502 e s.m.i. 

 

di precisare che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi 

della L.R. n° 11/2004. 

 

IL Direttore Amministrativo IL Direttore Sanitario 

 Dott. Diego Sergio                                                                  D o t t .  M a r i o  V e l t r i  

 

 

IL Direttore Generale                        
                                    D o t t .  A c h i l l e  G e n t i l e  

                               
 

 
 
 



 

S I  A T T E S T A  

 

Che la presente deliberazione, in copia: 
 

- è stata affissa all’albo pretorio di questa Azienda in data  ______________________ e vi rimarrà per quindici 

giorni; 
 

- è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ______________________; 
 

- è costituita da n. _____ fogli intercalari _____ e n. fogli allegati_____ 

 

 
 
Cosenza, lì   

 

 

 

  Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali  

  Dr. Giancarlo Carci 

 

   

   
 

 
 

 
S I  A T T E S T A  

 

 Che la presente deliberazione è immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 10, comma 7, della legge Regionale 22 

gennaio 1996, n. 2. 

 

 

 Che la presente deliberazione, soggetta a controllo preventivo di legittimità, è stata trasmessa alla Regione 

Calabria, con nota prot. n. _______del______________, ai sensi e per gli effetti dell’art.13, comma 1, della legge 

regionale n.11 del 19 marzo 2004. 

 
 
Cosenza, lì   

 

 

 

  Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali  

  Dr. Giancarlo Carci 

 

   

 

 
 

S I  A T T E S T A  

 
 è divenuta esecutiva in data  ______________________ per decorrenza del termine di cui all'art 13, comma 2, 

della legge regionale 19 marzo 2004, n. 11. 

 

 è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del ______________________. 

 

  è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.____________ del ______________________. 

 
 

Cosenza, lì   
 

 

 

  Il Direttore dell'Ufficio Affari Generali  

  Dr. Giancarlo Carci 

 

   

 


